Протокол заседания № 4
От 19.11.2012г.

Присутствовали:

5а+

5б+

6кл

7кл+

8а+

8б+

9а+

9б+

10 кл+

11кл+

Повестка собрания

1. План работы на ноябрь-декабрь-январь
2.  Подготовка к неделе Правовых знаний

3. Проведение акции «Нет наркотикам!», «Нет табачному дыму!»

4. Разное

1. Горбуновой Н.В. был предложен План мероприятий на ноябрь-декабрь-январь.

Решение: утвердить план

2. Проведение недели правовых знаний. Оформление стенда « Твой возраст – твои права!».
Решение: провести классные часы на тему « Правовые знания». Министерствам образования помочь классному руководителю в подготовке материала

3. К акции « Нет наркотикам! Нет табачному дыму!»:

- выпуск стенгазеты, посвященной Дню борьбы с курением

- анкетирование учащихся 7-9 классов на выявление табачной зависимости

Решение: принять участие классным коллективам в акции
4. Было предложено оформить стенд «Школьный парламент». Информация о конкурсах.
Решение: организовать фото членов парламента и оформить стенд к 21.12.2012г. Ответственными за оформление назначить 7 класс; принять участие в конкурсах
Председатель                                                                  Горбунова Н.В.

Секретарь                                                                       Лебедева Анна

Повестка дня

1. Анализ проведенных внеклассных мероприятий
2.Проведение деловой игры «Выборы президента». Проведение школьной конференции

3.Утверждение членов ШП
4.Разное
1. Обсудили проведенные мероприятия. «Посвящение в первоклассники»: мероприятие получилось затянутым, не до конца продумана организация.

«День самоуправления» прошел хорошо, ребятам в роли учителей в большей степени мешала плохая дисциплина на уроке.
Решение: больше внимания  уделять подготовке мероприятия, организации. В следующем году продолжить традицию проведения Дня самоуправления.